广州市广外附设外语学校

关于2006年教职工旅游的通知
学校各部门、全体教职工：

一年一度的暑期旅游是广大教职工热切期盼的事，为了使2006年教工暑期旅游更加“高效、快捷、有序”地进行，今年的旅游将在前几年成功经验的基础上，更加注重“人文和效率”。现将具体事宜通知如下：
一、2006年教职工旅游原则

1、凡本校在职教职工都享有参加暑假旅游的权利。
2、在职教工只享有一次旅游的资格。因公出国的教职工（带队到国外游学或其他原因出国者）不再享有学校组织旅游的资格，如要再参加国内旅游，费用自理。
3、民主集中制原则。为了保证2006年暑期旅游有序、规范地进行，校工会在准备旅游时，会充分征求方方面面的意见，更加注重民生和民意；而一旦形成集体意见，全体教职工应严格执行，在执行过程中，必须坚持少数服从多数、个人服从集体的原则。
4、自由与纪律相统一原则。
（1）旅行线路教工可自由选择，在规定时间内可以进行线路更改；团长或群众推选的代表可以在广泛征求意见基础上，就旅行费用、服务、景点等和旅行社讨论、协调，工会不参与各旅行团费用、景点等具体问题的协商，这样一是为了体现民主，防止包办代替；二是为了统一协调，宏观调控。

（2）为了维护绝大多数教工的利益，为了使学校旅游规范、有序地进行，由校工会选择一些历年来和我校有良好合作关系，讲诚信的旅行社作为合作伙伴，各旅游团一旦和旅行社签定合同（由学校和旅行社签定），就必须严格执行，因个人问题而造成的损失由本人承担
二、2006年教职工旅游具体事宜
1、国内、国外具体旅游线路，校工会在广泛了解民意和旅行社情况的基础上，根据现实的可行性确定了二十几条可供各层次、各种需求的教职工选择线路，因而应该说选择面是非常宽的。特别需要指出的是这些价格只是参考价，到了七月份价格肯定会有所变化（可能要上涨，一是七月份为旅游黄金时段，二是国内燃油费上涨等因素），学校在选择旅行社以及在处理相关问题时，会从旅行社的价格、信誉、服务、线路的人数（16人以下不能组团）及其他因素综合考虑，最大限度地维护广大教职工的利益。价格问题是旅游应该考虑的问题，但不是惟一考虑的因素，在市场经济的今天，有一点是肯定的：待遇、服务与价格是成正比的。
2、根据旅游线路，工会将选派旅游团的团长，负责本团的组织、协调、统筹。被选为团长的教职工，既是学校和广大教职工的信任，又是应尽的义务，组织教工活动应是学校整体工作的一部分。（一般说为相关部门负责人、年级组长等）团长在整个旅游中劳苦功高，每个教工团员应充分尊重团长，服从安排。
3、2006年教职工旅游可以购买单程票，返程路费可以计算在旅游费标准范围之内，需购返程票的教职工需在旅游社提前登记清楚。

4、夫妻同为学校职工其旅游费用按各自标准计算，不实行“捆绑制”。
5、2006年暑假国外游除继续保留“新、马、泰线”外，将增设“韩国线”等，根据报名情况，工会最终确定线路。但不管是哪条国外线路，持有护照是必须的，护照是到国外旅游的通行证。对此，有计划选择国外游者，从见本通知之日起，就要着手提前在户籍所在地办理护照；凡因护照问题国外游不能成行者，责任只能由自己承担。护照须在2006年6月20日前办好，因为签证（旅行社可代为签证）还需要时间。

6、2006年度旅游报名，校工会仍将实行网络报名，具体操作采取去年模式，由工会、信息室制作《网上报名表》，职工只须填上相关内容发送即可，在规定时间内修改的权限在网络室，可直接发邮件到李可老师处，超过规定的时限，将不再受理修改要求。
7、具体报名：2006年6月1——2006年6月10日。报名是一件比较慎重的事，希广大教职工三思而后填，防止朝令夕改，校工会无从操作，从而影响整个旅游安排。如果已签定合同或学校已向旅行社交付预付款，教职工再改变线路或放弃旅游，造成的损失由本人承担。

8、2006年旅游费用比照2005年的标准和等级。

A、校领导、中层、一线教师，每人3000元；
B、信息技术人员（三级以上）、实验员、主管、干事、财务人员、图书馆一级管理人员，每人2000元；

C、生活老师、保育员、信息技术人员（四级）、医务人员、图书馆管理员，仓库管理员、司机、一级厨师，每人1500元；

D、其他人员每人1000元。

9、校工会负责对本通知精神解释。
                     广州市广外附设外语学校工会委员会

                    2006年5月30日
附：广州市广外附设外语学校教职工2006年旅游线路

	目的地
	参考价
	时间
	团性
	旅游线路

	1、
	安徽
	2850
	5天双飞
	豪华
	黄山、千岛湖、杭州

	2、

	北京

	2180

	5天双飞

	豪华

	故宫、天坛、长城、颐和园

	3、
	福建
	2200
	5天双飞
	豪华
	武夷山、厦门

	4、
	广西
	1500
	4天双飞
	豪华
	桂林、漓江、阳朔

	5、
	贵州
	1980
	4天双飞
	豪华
	黄果树、红枫湖、遵义

	6、
	海南
	1560
	4天双飞

	兴隆农场、蜈吱洲岛、三亚

	7、
	湖南
	2030
	4天双飞
	豪华
	张家界、天子山、黄石寨、凤凰古城

	8、
	湖南

	7天双卧

	张家界、长沙、韶山、衡山

	9、
	华东5市
	2180
	6天双飞
	豪华
	杭州、南京、无锡、苏州、上海

	10、
	江西
	1550
	3天双飞
	豪华
	南昌、庐山

	11、
	江西
	1180
	5天双卧
	豪华
	南昌、庐山、九江

	12、
	青海、宁夏
	3550
	5天双飞

	西宁、银川

	13、
	山东、辽宁
	3560
	7天双飞
	豪华
	大连、烟台、崂山、泰山、曲阜、济南

	14、
	山西、内蒙古
	3700
	6天双飞
	豪华
	昭君墓、大召寺、云冈石窟、阎锡山故居、五台山、普化寺、平遥古城

	15、
	陕西
	2790
	5天双飞

	西安、延安、壶口、华山

	16、
	四川
	3250
	7天双飞
	豪华
	成都、九寨沟、黄龙、峨眉、乐山

	17、
	新疆
	5535
	8天双飞
	豪华
	哈纳斯湖、魔鬼城、禾木乡、白哈巴村、天池、吐鲁番

	18、
	云南
	2980
	6天双飞
	豪华
	昆明、玉溪、普洱、西双版纳

	19、
	云南
	2850
	6天双飞
	豪华
	昆明、大理、丽江、

	20、
	重庆、湖北
	2680
	5天双飞
	豪华
	重庆、长江三峡、三峡大坝

	21、
	（外）韩国
	3680
	5天双飞

	首尔、温阳、牙山、爱宝乐园、南怡岛

	22、
	（外）新、马、泰
	3550
	10天双飞

	泰国、新加坡、马来西亚、香港

	23、
	自驾游

	24、
	休闲游（海南）
	2000

PAGE
1